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W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 5 lipca 2021 r. w sprawie poprawy warunków ruchu 
pieszych na ul. Parkowej informuję, iż w dniu 13 stycznia 2021 r., w związku ze złożonym przez 
Pana wnioskiem dotyczącym wprowadzenia strefy zamieszkania na odcinku ul. Parkowej 
od wjazdu do obiektów KS Korona do skrzyżowania z ul. Radosną, Wydział Miejskiego Inżyniera 
Ruchu Urzędu Miasta Krakowa zwrócił się Rady Dzielnicy XIII Podgórze, jako przedstawiciela 

/ społeczności lokalnej, z prośbą o podjęcie uchwały dotyczącej ewentualnego wprowadzenia 
strefy zamieszkania obejmującej obszar ul. Parkowej od wjazdu do obiektów KS Korona (droga 
wewnętrzna) oraz dodatkowo na ul. Radosnej.

Odpowiedzią na powyższe zapytanie była przesłana w dniu 19 lipca 2021 r. przez 
Zastępcę Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze do Wydziału Miejskiego 
Inżyniera Ruchu prośba o spotkanie w terenie na temat analizy i wypracowania rozwiązań 
dotyczących ruchu pieszego na ul. Parkowej. Prośba była argumentowana tym, że wszelkie 
proponowane rozwiązania były różnie akceptowane przez mieszkańców. Wizja wterenie odbyła 
się 10 sierpnia i uczestniczyli w niej przedstawiciele Rady Dzielnicy XIII Podgórze oraz Wydziału 
Miejskiego Inżyniera Ruchu.

Podczas spotkania, w celu poprawy bezpieczeństwa w omawianym rejonie 
przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa podtrzymali propozycję polegającą na wprowadzeniu 
strefy zamieszkania, która obejmowałaby ul. Parkową od wjazdu do obiektów KS Korona do jej 
„ślepego” zakończenia oraz całą ul. Radosną. Zwrócono również uwagę na konieczność 
wprowadzenia elementów uspokajających ruch w celu zapewnienia jak najwyższego poziomu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.



W trakcie rozmowy, przedstawiciele Rady Dzielnicy XIII Podgórze negatywnie 
zaopiniowali ww. obszar ewentualnej strefy zamieszkania, proponując aby wprowadzić 
ją wyłącznie na odcinku ul. Parkowej od wjazdu do K5 Korona do skrzyżowania z ul. Radosną, 
co pokrywa się z treścią Pana wniosku i zawartą w nim propozycją.

W związku z powyższym uzgodniono, iż zostanie przygotowana koncepcja projektu 
wprowadzającego strefę zamieszkania na krótszym odcinku ul. Parkowej, zgodnie z Pana 
pierwotnym wnioskiem oraz propozycją przedstawioną przez Radnych Dzielnicy. Koncepcja 
ta będzie również zawierać wyznaczone naprzemiennie miejsca postojowe, które w naturalny 
sposób wymuszą na kierujących spowolnienie jazdy. W celu zwrócenia uwagi kierowcom 
na wjazd do strefy zamieszkania, na wlotach jezdnia zostanie obustronnie zawężona. Dokument 
ten jest obecnie wfazie przygotowywania.

Niezwłocznie po opracowaniu koncepcja zostanie przedłożona do Rady Dzielnicy XIII 
celem podjęcia uchwały opiniującej. W przypadku pozytywnego zaopiniowania przedstawionej 
wersji przez Radnych Dzielnicy, zostanie sporządzony projekt stałej organizacji ruchu, który 
po zatwierdzeniu zostanie przekazany do realizacji w terenie.

O treści niniejszego pisma proszę powiadomić pozostałych sygnatariuszy petycji.


